ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О Порядке представления, сбора, обобщения информации
о выявленных случаях обращения опасной продукции, которая
причинила вред и (или) нанесла ущерб жизни и (или) здоровью

человека, имуществу, окружающей среде, жизни и (или) здоровью
животных и растений, и в отношении которой приняты меры и ее
размещения в общих информационных ресурсах интегрированной

информационной системы Евразийского экономического союза

В соответствии со статьей 7 Соглашения о порядке обращения

в рамках Евразийского экономического союза продукции, требования

к которой не установлены техническими регламентами Евразийского

экономического союза, и правилах обеспечения безопасности такой

продукции от 3 февраля 2020 года (далее соответственно – Соглашение,

Союз) Совет Евразийской экономической комиссии р еш и л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления, сбора,

обобщения информации о выявленных случаях обращения опасной

продукции, которая причинила вред и (или) нанесла ущерб жизни

и (или) здоровью человека, имуществу, окружающей среде, жизни

и (или) здоровью животных и растений, и в отношении которой

приняты меры и ее размещения в общих информационных ресурсах

2

интегрированной информационной системы Евразийского

экономического союза.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации